Проект

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

«___»___________2022 г.                                                                  №_________
г. Махачкала

«О внесении изменений в пункт 3.4.13. Порядка
предоставления из республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Республики Дагестан осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденного Приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 8 августа 2022 года № 286-од»
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 14 июля), общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года N 203 (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 26 февраля, N 0001202002260028; 2022, 28 января, N 0001202201280019), и пунктом 1 постановления Правительства Республики Дагестан от 1 апреля 2022 года N 64 «О порядке определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из республиканского бюджета Республики Дагестан государственным бюджетным и автономным учреждениям Республики Дагестан» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 8 апреля, N 0500202204080022; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 5 апреля, N 05002008648),

п р и к а з ы в а ю:
Внести в Порядок предоставления из республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Республики Дагестан осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 8 августа 2022 года № 286-од, (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан от 18 августа 2022 г., регистрационный N 6136), следующие изменения:

1. В пункте 3.4.13.

а) в абзаце первом слова «о выделении средств резервного фонда Правительства Республики Дагестан» исключить;

б) в абзаце третьем слова «о выделении средств резервного фонда Правительства Республики Дагестан» исключить:
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.minkult.e-dag.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан, официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке и применяется к государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых Министерством культуры Республики Дагестан принято решение о предоставлении им субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                            З. Бутаева
	с 1 экз. по 40 экз.
	–
	Подведомственные учреждения Министерства культуры РД;

	41 экз.
	–
	Отдел планово-экономической деятельности и государственных программ;

	42 экз.
	–

	Финансово-хозяйственный отдел

Исполнитель:
	Начальник отдела планово-экономической деятельности и государственных программ

	Нурахмедова Д.Б.

Ознакомлены:

	Наименование должности
	Подпись
	ФИО

	Консультант отдела планово-экономической деятельности и государственных программ

	Магомедова Н.С.

	Консультант – эксперт отдела планово-экономической деятельности и государственных программ

	Джалалов К.М.

	Консультант – эксперт отдела планово-экономической деятельности и государственных программ

	Касумова И.А.